
Kilder 
 
Når du søker etter informasjon om aktuelle hendelser/nyheter, bedrifter og organisasjoner 
eller offentlig informasjon (fra for eksempel: Storting, Regjering, departementer, kommuner) 
vil du stort sett kunne finne det på INTERNETT 
 
TRYKT INFORMASON er som regel best når du skal finne lokal informasjon og/eller eldre 
informasjon (bl.a. historie) 
 
FAKTAOPPLYSNINGER er ofte raskere å finne i oppslagsverker eller bøker (enten i 
skolebiblioteket eller leksika på nett) 
 
FAGINFORMASJON kan du finne i faglitteratur på skolebiblioteket, eller i samlingen til 
andre bibliotek (de fleste bibliotek har bok/medie-katalogen sin søkbar på internett). 
Faginformasjon på internett ligger ofte i databaser de vanlige søkemotorene ikke finner, prøv 
EMNEKATALOGER (f.eks. KVASIR) eller bibliotekenes lenkesider. 
 
MYE informasjon finnes ikke på internett, tenk på alle bøker, tidsskrifter o.s.v. som ble utgitt 
FØR internett ble funnet opp. 
 
Hvis du IKKE FINNER INFORMASJON til oppgaven din må du spørre skolebibliotekaren, 
hun kan låne bøker fra nesten ALLE bibliotek i Norge. HUSK å spørre i GOD TID, det tar 
noen dager å sende bøker i posten! 
 
Kildekritikk/utvelgelse av informasjon 
 
Når du har samlet informasjon om et emne, må du velge ut hva du kan bruke og om 
informasjonen er korrekt.  
 
BØKER/TRYKTE KILDER 
har som oftest vært gjennom en vurderingsprosess av forlag eller utgiver. Du bør likevel være 
kritisk, noen utgivere kan for eksempel ha ulike religiøse eller politiske standpunkter. Sjekk 
flere kilder hvis du tviler på om noe er riktig. 
 
PÅ INTERNETT  
bør man være særlig oppmerksom på hvem som står bak informasjonen. Her kan hvem som 
helst legge ut hva som helst uten noen form for kontroll av riktighet på informasjonen. Ved å 
skrelle URL'en (web-adressen) kan du finne ut noe om hvem som står bak. Kontroller gjerne 
ting du er i tvil om, opp mot for eksempel trykte kilder. 
 
Du kan også stille noe enkle spørsmål når du gransker kildene dine: 
 
HVEM 
har skrevet det du skal bruke? 
 
NÅR 
ble informasjonen skrevet? Er den utdatert? (Husk at det også kan ligge gamle sider på nettet) 
 
HVORFOR 



ble dette publisert? For å selge noe? For å reklamere? For å informere? Er dette objektiv 
informasjon? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


